
 

 

UCHWAŁA NR LXXII/745/23 

RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 23 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/452/09 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 28 stycznia 2009 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty  

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie miasta Iławy 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 840) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale XXXII/452/09 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 28 stycznia 2009 r.  w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty  budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie miasta Iławy (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. Nr 33, 

poz. 574 z dnia 5 marca 2009 r.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dodaje się ust. 7 o treści: „W przypadku możliwości dofinansowania prac lub robót określonych  

w § 1 ust. 2 ze środków zewnętrznych dopuszcza się możliwość realizacji zadań na warunkach określonych 

we właściwym programie”. 

2) po § 1 dodaje się § 1a, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Jeżeli wnioskodawca prowadzi działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, 

dotacja w zakresie, w jakim dotyczy prowadzonej działalności stanowi pomoc de minimis w rozumieniu 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L nr 352 z 24.12.2013 r. 

ze zm.)”,. 

2. Pomoc de minimis może być udzielana do 30 czerwca 2024 r., 

3. Jeżeli wnioskodawca prowadzi działalność w rolnictwie dotacja w zakresie, w jakim dotyczy 

prowadzonej działalności, stanowi pomoc de minimis w rolnictwie i jest udzielana przy zachowaniu warunków 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L  

nr 352 z 24.12.2013 r. ze zm.), 

4. Pomoc de minimis w sektorze rolnym może być udzielana do 30 czerwca 2028 r., 

5. Jeżeli wnioskodawca prowadzi działalność w rybołówstwie dotacja w zakresie, w jakim dotyczy 

prowadzonej działalności stanowi pomoc de minimis w rybołówstwie i jest udzielana przy zachowaniu 

warunków rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. U. UE L nr 190 z 28.06.2014 r. ze zm.)., 

6. Pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury może być udzielana do 30 czerwca 2024 r., 

7. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany dołączyć do wniosku o przyznanie dotacji: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 27 października 2023 r.

Poz. 5167



a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie 

otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo 

oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie; 

b) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r.w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, 

poz. 311 ze zm.) 

c) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11czerwca 2010 r.  w sprawie informacji  

składanych przez podmioty  ubiegające się o pomoc de minimis  w rolnictwie lub  rybołówstwie (Dz. U. 

poz. 810).”, 

3) w § 3 pkt 2 kropkę na końcu zdania zastępuje się przecinkiem i dodaje się treść w brzmieniu:  

„oraz w przypadku realizacji prac współfinansowanych ze środków zewnętrznych”. 

4) w § 4 po pkt 1 dodaje się tiret 7 „-„ o treści: „warunki wynikające z regulaminów i przepisów określonych 

w programach współfinansujących”. 

5) w § 5 skreśla się pkt 2. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie 

Michał Młotek 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5167



Uzasadnienie 

Przepis art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 840) reguluje kompetencje organów stanowiących gmin, powiatów i samorządów województwa do 

udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na zasadach określonych przez 

nie w uchwałach. Podjęcie uchwały pozwoli ubiegać się właścicielom obiektów znajdujących się w rejestrze 

zabytków oraz w gminnej ewidencji zabytków o dotację na podejmowanie działań zmierzających do 

przeprowadzania prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych. W stosunku do uchwały nr 

XXXII/452/09 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 28 stycznia 2009 r. nastąpiły również zmiany związane 

z terminem składania wniosków o dotację z uwzględnieniem przepisów prawa regulujących udzielenie dotacji 

stanowiącej pomoc de minimis. Doprecyzowano także zapisy udzielania dotacji ze wskazaniem wysokości 

procentowej ogółu nakładów koniecznych na wykonanie prac. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5167


		2023-10-27T09:55:41+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




